SA1
HTW-AC9-1400SA1 | HTW-AC10-1600SA1
HTW-AC12-1900SA1 | HTW-AC15-2500SA1
HTW-AC18-3200SA1 | HTW-AC20-3600SA1
CORTINA DE AIRE | AIR CURTAIN | RIDEAU D’AIR
CORTINA DE AR | CORTINA D’ARIA
EN
FR

SA1
CORTINA DE AIRE
HTW-AC9-1400SA1 | HTW-AC10-1600SA1
HTW-AC12-1900SA1 | HTW-AC15-2500SA1
HTW-AC18-3200SA1 | HTW-AC20-3600SA1
1. INTRODUCCIÓN DE PRODUCTO
Las cortinas de aire son un elemento muy importante en la climatización de locales puesto
que las aperturas que éste tenga hacia el exterior suponen una gran pérdida de la eficiencia.
Mediante la instalación de una cortina de aire en la entrada de bares, tiendas, supermerca-
dos, oficinas, etc, creamos una barrera de aire que impide que la temperatura del local se vea
afectada por la temperatura exterior. Además previene la entrada de suciedad, insectos, etc.
2. IDENTIFICACIÓN Y DIMENSIONES DE INSTALACIÓN
MODELO A B C D F G H I J
HTW-AC9-1400SA1 900 330 ---
HTW-AC10-1600SA1 1000 380 440 ---
HTW-AC12-1900SA1 1200 480 --- 55 90 210 190 110
HTW-AC15-2500SA1 1500 330 ---
HTW-AC18-3200SA1 1800 480 840 ---
HTW-AC20-3600SA1 2000 580 ---
1

I/C
GRIS
BLANCO
N
L
MARRÓN
AZUL
Consumo máximo
(W)
Velocidad máxima
(m/s)
Volumen de aire Nivel sonoro Peso neto
MODELO Volt. Freq (m3/h) (dB) (Kg)
(V~) (Hz)
H M L H M L H M L H M L
HTW-AC9-1400SA1 160 110 70 1.400 1.100 900 57 55 53 10
HTW-AC10-1600SA1 180 130 90 1.600 1.300 1000 57 55 53 10,5
HTW-AC12-1900SA1 200 150 110 1.900 1.600 1.200 58 56 54 12
11 9 7
HTW-AC15-2500SA1 220 50 230 180 140 2.500 2.000 1.500 59 57 55 13,5
HTW-AC18-3200SA1 300 250 210 3.200 2.500 1.800 60 58 56 15
HTW-AC20-3600SA1 350 300 260 3.600 2.700 1.850 61 59 57 18
RECEPTOR
I/C
5
6. Los niños deben ser supervisados para que no jueguen con el equipo.